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Veerand sajandit klassijuhatajana
1940. aasta 13. jaanuaril sün

dis praeguse Jõgeva rajooni 
Umbusi külas väike tüdruk, kes 
sai nimeks Aivi.

1940. aastad — raske ja kee
rukas aeg Eestimaale — vajuta 
sid pitseri sirguvale põlvkonna
le, sest selle põlvkonna noorte 
sirgumine jääb. sõja-iaastaisše ja 
sõjajärgsesse perioodi'. Kokku
hoidlikkus, töökus, visadus, 
püüdlikkus, tung teadmiste jä
rele, eesmärgikindlus, auahnus, 
eneseteostamise vajadus — need 
omadused ilmestavad kõige 
enam seda põlvkonda. Kõik see 
iseloomustab ka mu bioloogist 
kolleegi. Lõpetanud Tartu Üli
kooli, asus tööle õpetajana. Eks 
räägi need 25 aastat pedagoo
gitööd, millest kakskümmend 
on Emmaste koolis töötatud, 
visadusest ja tahtekindlusest. 
Küllap räägib sellest ka õpeta
tavate ainete rohkus. Nimelt 
annab ta bioloogiat, keemiat ja 
geograafiat. Selle töö mahukust 
oskab õigesti hinnata vaid ini
mene, kes ise niisugust koormat 
veab.

Eneseteostamisvajadusest rää
gib see, et kõik need aastad on 
õpetaja Maandi olnud klassiju
hataja. See tähendab lugema
tuid ekskursioone, matku ja 
klassiõhtuid, lõpmatuid etteval
mistusi konkurssideks ja üle
vaatusteks, albumite-stendide 
koostamist ja palju muud.

Eesmärgikindlusest kõneleb 
asjaolu, et minu teada ei ole ta 
oma õpilastega vahele jätnud 
ühtki keemia-, bioloogia- või 
geograafiaolümpiaadi. Emmas
te kooli õpilased on )kka esin
datud olnud ja saanud mitmeid 
nimetamisväärseid tulemusi. See 
nõuab õpetajalt lisatööd ja, mis 
siin salata, andekamatele õpi
lastele kõrgendatud nõudmiste 
esitamist.

Õpetaja Maandi enda sõnutsi 
on pedagoogitöö siiani olnud 
meil toores töö, mis ei cle too
nud ainelist küllust ega ka lu
gupidamist. Tasuks on olnud 
vaid tegemisrõõm, õpetaja se
nine palk on võimaldanud vaid 
kokkuhoidlikku äraelamist.

Kõige enam muret on õpetaja

Maandil kooliaiaga, sest seal 
käib kogu töö ikka veel käsitsi j 
Tehnika pole sinna jõudnud ja 
paljut ei saagi seal masinategi 
ära teha. Kastmisvee võiks küll 
voolikuga anda.

Kui töös tuleb ette musti päe
vi, siis annab tuge kodu, mis õn 
rajatud koos Erling Maandiga 
Harju külla. Suur rõõm on tütar 
Elost, kes õpib Kärdla* Kesk
kooli X klassis. Rahuldust too
vad ja hingejõudu annavad töö 
loodusesõprade ringis, askeldu
sed taimede ja loomadega.

õpetaja Maandile on kõige 
iseloomulikum joon vahest see, 
et ta oskab alati sirutada abis
tava käe igaühele, kes seda tu 
ge väga vajab.

Esimese juubeli puhul õnne, 
jätkuvat tarmu ja tervist!

Pilgu kolleegi ellu heitis
Sende LIPU


